

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

拠点区分資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	經常経費寄附金収入	9,700,000	9,636,802	63,198
		經常経費寄附金収入	9,700,000	9,636,802	63,198
		その他の収入	50,000	50,000	
		雑収入	50,000	50,000	
		事業活動収入計(1)	9,750,000	9,686,802	63,198
	支出	事務費支出	848,000	847,715	285
		通信運搬費支出	23,000	21,895	1,105
		業務委託費支出	84,000	83,600	400
		手数料支出	511,000	511,310	-310
		保険料支出	131,000	131,330	-330
		租税公課支出	30,000	30,480	-480
		保守料支出	15,000	15,400	-400
		諸会費支出 雑支出	26,000 28,000	26,000 27,700	300
事業活動支出計(2)	848,000	847,715	285		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		8,902,000	8,839,087	62,913	
施設整備等による収支	収入	固定資産売却収入	29,929,000	29,929,468	-468
		土地売却収入	29,929,000	29,929,468	-468
		施設整備等収入計(4)	29,929,000	29,929,468	-468
	支出				
施設整備等支出計(5)					
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		29,929,000	29,929,468	-468	
その他の活動による収支	収入	拠点区分間長期貸付金回収収入	49,522,000	49,521,283	717
		拠点区分間長期貸付金回収収入	49,522,000	49,521,283	717
		拠点区分間繰入金収入	143,500,000	143,500,000	
		拠点区分間繰入金収入	143,500,000	143,500,000	
		その他の活動による収入計(7)	193,022,000	193,021,283	717
	支出	積立資産支出	143,500,000	143,500,000	
		施設整備等積立資産支出	143,500,000	143,500,000	
		拠点区分間長期貸付金支出	35,181,000	35,181,476	-476
		拠点区分間長期貸付金支出	35,181,000	35,181,476	-476
		拠点区分間繰入金支出	1,540,000	1,540,000	
拠点区分間繰入金支出	1,540,000	1,540,000			
その他の活動支出計(8)	180,221,000	180,221,476	-476		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		12,801,000	12,799,807	1,193	
予備費支出(10)			—		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		51,632,000	51,568,362	63,638	
前期末支払資金残高(12)		29,543,000	29,542,594	406	
当期末支払資金残高(11)+(12)		81,175,000	81,110,956	64,044	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	経常経費寄附金収益	9,636,802	14,180,000	-4,543,198
		経常経費寄附金収益	9,636,802	14,180,000	-4,543,198
		サービス活動収益計(1)	9,636,802	14,180,000	-4,543,198
	費用	事務費	847,715	319,265	528,450
		通信運搬費	21,895	19,005	2,890
		業務委託費	83,600	83,600	
		手数料	511,310	13,750	497,560
		保険料	131,330	131,330	
		租税公課	30,480	480	30,000
		保守料	15,400	15,400	
	渉外費		22,000	-22,000	
	諸会費	26,000	26,000		
	雑費	27,700	7,700	20,000	
	サービス活動費用計(2)	847,715	319,265	528,450	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,789,087	13,860,735	-5,071,648	
サービス活動外増減の部	収益	有価証券評価益	170,434	186,956	-16,522
		有価証券評価益	170,434	186,956	-16,522
		その他のサービス活動外収益	50,000	555,640	-505,640
		雑収益	50,000	555,640	-505,640
		サービス活動外収益計(4)	220,434	742,596	-522,162
	費用	支払利息		19,770	-19,770
	支払利息		19,770	-19,770	
	サービス活動外費用計(5)		19,770	-19,770	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	220,434	722,826	-502,392	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,009,521	14,583,561	-5,574,040	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	14,129,468		14,129,468
		土地売却益	14,129,468		14,129,468
		拠点区分間繰入金収益	143,500,000	39,000,000	104,500,000
		拠点区分間繰入金収益	143,500,000	39,000,000	104,500,000
		特別収益計(8)	157,629,468	39,000,000	118,629,468
	費用	拠点区分間繰入金費用	39,007,958		39,007,958
	拠点区分間繰入金費用	39,007,958		39,007,958	
	特別費用計(9)	39,007,958		39,007,958	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	118,621,510	39,000,000	79,621,510	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	127,631,031	53,583,561	74,047,470	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	317,262,571	283,679,010	33,583,561
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	444,893,602	337,262,571	107,631,031
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	143,500,000	20,000,000	123,500,000
		その他積立金積立額	143,500,000	20,000,000	123,500,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	301,393,602	317,262,571	-15,868,969

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

拠点区分貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	81,451,176	29,892,764	51,558,412	流動負債	340,220	350,170	-9,950
現金預金	81,451,176	29,892,764	51,558,412	仮受金	340,220	350,170	-9,950
固定資産	493,657,426	417,594,757	76,062,669	負債の部合計	340,220	350,170	-9,950
基本財産	48,193,414	63,993,414	-15,800,000	純 資 産 の 部			
土地	48,193,414	63,993,414	-15,800,000	基本金	29,874,780	29,874,780	
その他の固定資産	445,464,012	353,601,343	91,862,669	基本金	29,874,780	29,874,780	
拠点区分間長期貸付金	192,697,355	244,505,120	-51,807,765	その他の積立金	243,500,000	100,000,000	143,500,000
施設整備等積立資産	243,500,000	100,000,000	143,500,000	施設整備等積立金	243,500,000	100,000,000	143,500,000
保険料積立資産	9,266,657	9,096,223	170,434	次期繰越活動増減差額	301,393,602	317,262,571	-15,868,969
				次期繰越活動増減差額	301,393,602	317,262,571	-15,868,969
				（うち当期活動増減差額）	127,631,031	53,583,561	74,047,470
				純資産の部合計	574,768,382	447,137,351	127,631,031
資産の部合計	575,108,602	447,487,521	127,621,081	負債及び純資産の部合計	575,108,602	447,487,521	127,621,081

社会福祉法人豊寿会 令和3年度事業実績報告書

1. 理事会・評議員会の開催及び監事監査の実施

(1) 理事会・評議員会の開催

第1回理事会 決議日:5月31日	第1号議案	令和2年度における豊寿会の事業実績報告について
	第2号議案	令和2年度 本部拠点区分・施設拠点区分の決算(案)及び監事による監査の報告について
	第3号議案	令和2年度 定時評議員会の開催について
	報告事項	令和2年度 豊寿会指導監査結果報告
第1回評議員会 決議日:6月14日	第1号議案	令和2年度 決算
	第2号議案	理事・監事の選任について
	第3号議案	小規模多機能ホームふなこしの譲渡(有償)について
	第4号議案	養護老人ホームことのうみの積立金の取り扱いについて
第2回理事会 決議日:6月19日	第1号議案	理事長の選定について
	第2号議案	業務執行理事・副理事長の選定について
	第3号議案	小規模多機能ホームふなこしの有償譲渡について
第3回理事会 決議日:3月31日	第1号議案	令和3年度 本部会計・施設会計の補正予算(案)について
	第2号議案	令和3年度 本部会計・施設会計の予算(案)について
	第3号議案	令和4年度における事業計画について
	第4号議案	その他
	報告事項	小規模多機能ホームふなこしの土地・建物の売却について

※令和3年度においては、新型コロナウイルス感染拡大予防に準じ、書面による議決で決裁。

(2) 監査の実施

監事名	監査実施日	監査項目
関戸監事、久野監事	令和3年 5月21日(金)	法人定款第11条第1項の規定に基づき、令和2年度及び令和3年度事業に係る理事の業務執行の状況及び法人の財産の状況
久野監事	令和3年10月29日(金)	

2. 事業運営

事業種別	令和3年4月 ~ 令和4年3月
第1種社会福祉事業	①ケアハウスあかりさきの運営(定員50名) ②養護老人ホームソレイユの運営(定員75名) ③養護老人ホームことのうみの運営(定員50名) ④特別養護老人ホームファミリーユの運営(定員50名)
第2種社会福祉事業	①老人居宅介護等事業 ②老人デイサービス事業 ③小規模多機能型居宅介護事業(ふなこし:登録定員29名)

令和4年度 社会福祉法人豊寿会 事業計画書

1. 法人の運営

(1) 所在地

佐世保市赤崎町 1042 番地

(2) 法人の理念

人と人とのふれあいを大切にし、最高に価値あるものを全ての人に

〈基本方針〉

- ・ 社会福祉法人としての社会的責任を持って常に積極的な経営を目指します
- ・ 個人の尊厳を大切にし、安らぎと信頼のある施設を目指します
- ・ 地域社会と積極的に交流を図り、地域福祉に貢献できる施設を目指します
- ・ 『聞く』『理解する』『共感する』を介護の基本として、質の高いサービス提供のため介護の専門性向上に努めます

〈令和4年度の重点項目〉

- ・ 施設における感染症予防対策として新しい生活様式、衛生管理の徹底強化に取り組めます。
- ・ 感染症予防及び防犯体制整備を含む、非常災害に対する実効性のある事業継続計画（BCP）の策定を行います。

〈事業内容〉

〔第1種社会福祉事業〕

軽費老人ホーム（ケアハウス）「あかりさき」

養護老人ホーム「ソレイユ」

養護老人ホーム「ことのうみ」

特別養護老人ホーム「ファミリーユ」

〔第2種社会福祉事業〕

老人居宅介護等事業

(3) 役員数

理事6名 監事2名 評議員7名

2. 評議員会の開催予定

開催年月日	開催場所	主な議題予定
令和4年 6月	ファミリーユ 会議室	令和3年度決算承認他

3. 理事会の開催予定

開催年月日	開催場所	主な議題予定
令和4年 5月	ファミリーユ 会議室	令和3年度決算他
令和4年 10月	ファミリーユ 会議室	上半期の会計報告他
令和5年 3月	ファミリーユ 会議室	令和5年度予算他

4. 監事監査の実施予定

開催年月日	開催場所
令和4年 5月	あかりさき
令和4年 10月	あかりさき
令和5年 3月	あかりさき

5. 役員研修計画

経営協、法人役員研修会、監事研修会、理事研修会